
 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

 

Povodí Ohře, státní podnik   

Bezručova 4219 

430 03 CHOMUTOV 

  

 

 
Číslo jednací 

KULK 70688/2023 

Sp. zn. OŽPZ 341/2023 OVLH 

Oprávněná osoba/linka/email 

Ing. Stárková/611 

hana.starkova@kraj-lbc.cz 

 

Liberec 

10. října 2023 

 

 

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

1) Stanovení záplavového území významného vodního toku Bobří potok (IDVT 

10100185) v úseku ř. km 10,556 – 18,670 v Kravařích a Stvolínkách, v k.ú.  Janovice 

u Kravař, Kravaře v Čechách a Stvolínky v Libereckém kraji 

2) Vymezení aktivní zóny významného vodního toku Bobří potok (IDVT 10100185) 

v úseku ř. km 10,556 – 18,670 v Kravařích a Stvolínkách, v k.ú.  Janovice u Kravař, 

Kravaře v Čechách a Stvolínky v Libereckém kraji 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. o) zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako 

místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 

1. nově stanovuje v souladu s § 66 odst. 1 vodního zákona záplavové území významného 

vodního toku Bobří potok (IDVT 10100185) v úseku ř. km 10,556 – 18,670 v Kravařích 

a Stvolínkách, v k.ú.  Janovice u Kravař, Kravaře v Čechách a Stvolínky v Libereckém 

kraji,  

2. nově vymezuje v souladu s § 66 odst. 2 vodního zákona aktivní zónu záplavového 

území vodního toku Bobří potok (IDVT 10100185) v úseku ř. km 10,556 – 18,670 

v Kravařích a Stvolínkách, v k.ú.  Janovice u Kravař, Kravaře v Čechách a Stvolínky 

v Libereckém kraji. 

Rozsah nového stanovení záplavového území a nového vymezení aktivní zóny 

v předmětném úseku je patrný z mapového podkladu v měřítku 1:5 000, který je nedílnou 

součástí tohoto stanovení a vymezení.  

Ve stanoveném záplavovém území je nutno respektovat ustanovení § 67 vodního zákona – 

omezení v záplavových územích. 

Ke stavbám, k těžbě nerostů nebo k terénním úpravám v záplavových územích je třeba souhlasu 

vodoprávního úřadu dle § 17 odstavec 1 písmeno c) vodního zákona; ustanovení § 67 tím není 

dotčeno. 

 

mailto:hana.starkova@kraj-lbc.cz


KULK 70688/2023 

opatření obecné povahy 

 

strana 2 

ODŮVODNĚNÍ: 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 

úřad“) obdržel od podniku Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 

Chomutov, IČ 70889988, návrh na stanovení záplavového území významného vodního toku 

Bobří potok (IDVT 10100185) v úseku ř. km 10,556 – 18,670 a vymezení aktivní zóny 

záplavového území v obcích Kravaře a Stvolínky v těchto katastrálních územích Janovice 

u Kravař, Kravaře v Čechách a Stvolínky, vše v Libereckém kraji. 

Návrh byl doložen náležitostmi stanovenými v § 7 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu 

zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace, a to standardními 

hydrologickými údaji použitými k vypracování návrhu záplavového území; výpočtem zjištěné 

záplavové čáry ve vektorové podobě; zobrazením navrhovaného záplavového území 

a navrhované aktivní zóny záplavového území nad mapovým podkladem; popisem způsobu 

zpracování návrhu záplavového území a aktivní zóny záplavového území; tabulkou údajů 

o vypočtených nadmořských výškách hladin povodně s dobou opakování 5, 20, 100 a 500 let. 

Podle poskytnutých informací ze zpráv o povodni byla zaznamenána hladina Bobřího potoka 

ve Stvolínkách na I. a II. stupni povodňové aktivity. V průběhu povodně byly zaplaveny 

zahrady, louky, sklepy, místní komunikace „U kostela“ a přilehlé zahrady s chatkami. 

Historické povodně proběhly na Bobřím potoce v letech 1981 (povodeň zaznamenána 

v Mimoni), 1998 a 1999 (povodně zaznamenány ve Velkém Grunově). 

Dále se krajský úřad zabýval ustanovením § 67 odst. 3 vodního zákona, který se týká stanovení 

omezujících podmínek mimo aktivní zónu záplavového území. Správce vodního toku v žádosti 

uvedl, že dle § 67 odst. 3 vodního zákona má v opatření obecné povahy stanovit vodoprávní 

úřad v záplavovém území mimo aktivní zónu omezující podmínky podle povodňového 

nebezpečí a podle povodňového ohrožení. V daném případě se nejednalo o návrh konkrétních 

podmínek pro předmětný úsek vodního toku. 

Krajský úřad vyzval dotčené obce, kterých se stanovení záplavového území a vymezení aktivní 

zóny týká, k podání návrhu omezujících podmínek mimo aktivní zónu záplavového území 

a neobdržel žádná vyjádření nebo připomínky. Krajský úřad neobdržel žádné konkrétní 

omezující podmínky pro daný úsek toku a sám neshledal důvody pro stanovení těchto podmínek 

v předmětném úseku vodního toku, proto je nestanovil. 

Metodický pokyn odboru ochrany vod MŽP ke stanovení omezujících podmínek mimo aktivní 

zónu v záplavovém území podle § 67 odst. 3 vodního zákona je jen mírným rozšířením 

podmínek uvedených pro stavby v záplavových územích dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., 

o obecných požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. Omezení uvedená v Politice 

územního rozvoje ČR a její závaznost (viz § 31 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a cíle uvedené v Plánu pro zvládání povodňových 

rizik v povodí Labe neuvádějí žádné konkrétní omezující podmínky týkající se navržené změny 

stanovení záplavového území a změny vymezení aktivní zóny významného vodního toku Bobří 

potok v ř. km 10,556 – 18,670. 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu byl návrh opatření obecné povahy 

s odůvodněním po projednání s dotčenými orgány doručen veřejnou vyhláškou na úředních 

deskách Krajského úřadu Libereckého kraje, města a obce, jejichž správních obvodů se opatření 

obecné povahy týká. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na uvedených úředních 

deskách po dobu 30 dnů.  

S návrhem opatření obecné povahy byla zároveň zveřejněna výzva dotčeným osobám, jejichž 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, k uplatnění 

písemných připomínek k návrhu opatření obecné povahy. Lhůta pro uplatnění připomínek byla 



KULK 70688/2023 

opatření obecné povahy 

 

strana 3 

stanovena do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce Krajského úřadu Libereckého 

kraje. 

Jak stanoví ustanovení § 172 odst. 3 správního řádu, řízení o návrhu opatření obecné povahy 

je písemné, pokud zákon nestanoví nebo správní orgán neurčí, že se koná veřejné projednání 

návrhu. Vodní zákon pro tento případ neukládá obligatorní veřejné projednání, a ani krajský 

úřad neurčil, že se bude konat veřejné projednání. 

Vypořádání připomínek:   

Ve stanovené lhůtě nebyly u krajského úřadu uplatněny žádné připomínky. 

Při stanovení změny záplavového území a změny vymezení aktivní zóny toku v předmětném 

úseku krajský úřad vycházel z předložených dokladů, z výsledků projednání s dotčenými 

orgány a z výsledku projednání zveřejněného návrhu, a proto vydal opatření obecné povahy 

tak, jak je výše uvedeno. 

 

POUČENÍ: 

Ve smyslu ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat 

opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 

vyvěšení veřejné vyhlášky. Do opatření obecné povahy může každý nahlédnout u správního 

orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník str. 4 



KULK 70688/2023 

opatření obecné povahy 

 

strana 4 

Příloha: mapa záplavového území v měřítku 1:5 000 
 

Obdrží:  

1. Úřední deska Krajského úřad Libereckého kraje, elektronická úřední deska www.kraj-

lbc.cz  

2. Úřední deska Obecního úřadu Kravaře 

3. Úřední deska Obecního úřadu Stvolínky 

4. Obec Kravaře, DS 

5. Obec Stvolínky, DS 

6. Městský úřad Česká Lípa, vodoprávní úřad, DS 

7. Městský úřad Česká Lípa, orgán územního plánování, DS 

8. Povodí Ohře, státní podnik + potvrzené paré č. 1, po nabytí účinnosti 

9. Ministerstvo životního prostředí + příloha v digitální podobě, po nabytí účinnosti 

10. Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, po nabytí 

účinnosti 

 

 

Úřady příslušných měst a obcí se žádají o bezodkladné vyvěšení opatření obecné povahy 

s uvedenou přílohou na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů.  

Po sejmutí opatření obecné povahy včetně příloh žádáme o vyznačení dne vyvěšení a dne 

sejmutí dokumentu a o vrácení na Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství.  

 
 

 

 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

http://www.kraj-lbc.cz/
http://www.kraj-lbc.cz/



















	dl-4386420342325101534 (1)
	dl-2491308662572646342



